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Ambu køber patenterede luftvejs-tuber 
med indbygget kamera til engangsbrug 

Ny akkvisition styrker Ambus visualisering-portefølje. 
 
 
Ambu har i dag underskrevet en betinget aftale om køb af det israelske firma ETView Medical Ltd. ETView ejer og produ-
cerer luftvejs-tuber med indbygget kamera til engangsbrug. ETView har fuld patentdækning, og købsprisen er 16,0 mio. 
USD på gældsfri basis. 
 

ETView blev grundlagt i 2004 og har været børsnoteret i Tel Aviv siden 2010. ETView har sit hovedkontor i Misgav i Israel, 
har 16 medarbejdere og havde en nettoomsætning på 2,1 mio. USD i 2015. 
 
Ambus administrerende direktør, Lars Marcher, siger: “ETView har været virkelig dygtige til at udvikle en unik produktlinje, 
der forbedrer patientbehandlingen og hjælper læger og sygeplejersker med at reducere kompleksitet og spare tid ved at 
gøre det muligt at filme patientens luftvej under hele operationen. Vi har i dag skrevet under på en købsaftale, der vil øge 
vores relevans på hospitalerne, hvilket er helt i tråd med vores forretningsstrategi.” 
 

Fart på konverteringen til engangs-udstyr 

I USA, Europa og Asien er hospitaler i øjeblikket i gang med at skifte fra genbrugelige bronkoskoper til Ambu® aScope™, 
som er til engangsbrug. Produkterne fra ETView bliver brugt af de samme kunder, som Ambu aScope er relevant for, og 
dermed vil Ambu nu kunne sætte yderligere fart på konverteringen fra flergangs- til engangs-udstyr inden for pulmonær 
endoskopi. 
 
”Luftvejs-tuberne fra ETView er ”plug and play”-produkter for Ambu, fordi de supplerer aScope, gør sundhedspersonalets 
arbejdsgang bedre og bruges af de samme hospitalspersoner, som vores sælgere har dialog med i dag,” siger Lars 

Marcher. 
 
Købet er betinget af godkendelse fra aktionærerne i Israel og forventes gennemført i løbet af 4. kvartal af Ambus 
indeværende finansår. Transaktionen vil blive finansieret gennem Ambus eksisterende kreditfaciliteter, og det forventes, at 
ETView afnoteres fra børsen i Tel Aviv, når købet er gennemført. 
 
Transaktionen vil påvirke Ambus nuværende finansielle forventninger minimalt, og finansiering af købsprisen kan indehol-
des i de nuværende forventninger, som er en gearing ved udgangen af Ambu’s finansår 2015/16 på 2,0 x EBITDA. 
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Om Ambu 
Siden 1937 har Ambus ideer skabt effektive løsninger til sundhedssektoren inden for vores ekspertiseområder: Anaesthesia, Patient Monitoring & Diagno-
stics og Emergency Care. Millioner af patienter og ansatte i sundhedssektoren verden over sætter deres lid til vores produkters funktionalitet og ydeevne. Vi 
arbejder kontinuerligt på at forbedre patientsikkerheden og med målrettet at raffinere engangsprodukter. Vores udstyr spænder over opfindelsen af den første 
ventilationspose og de legendariske Blue Sensor® elektroder til en af vores sidste innovationer − aScope™ − verdens første videoskop til engangs-brug. 
Vores idéer er målrettet vores kunder, og vi yder vores kunder den bedst mulige service, hvilket har gjort Ambu til et af verdens mest anerkendte medico-
selskaber. Vores hovedkontor ligger i Ballerup. Ambu har godt 2.350 ansatte i Europa, Nordamerika, Asien og i Stillehavsområdet. Du kan finde mere infor-
mation om Ambu på vores hjemmeside: www.ambu.com. 
 
Om ETView Medical Ltd. 
ETView Medical Ltd. har med succes kombineret luftvejshåndtering og kontinuerlig direkte visualisering for sundhedsprofessionelle. ETViews patenterede 
enkelt- og dobbeltløbede engangs-tuber består af et plastikrør med indbygget videosystem i høj kvalitet. Firmaet har direkte salg i USA og distributionsaftaler 
i Nordamerika, Sydamerika, Europa og Asien. VivaSight-produkterne er under omfattende beskyttelse af amerikanske og internationale patenter og har fået 
myndighedsgodkendelser i USA (FDA), Europa (CE) og Asien (CFDA m.fl.). Læs mere på www.etview.com. 


